
سخنی با این همه نامزد انتخابات

در گذشته قانون به گونه ای بود که هرکس 
می توانست برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت 
نام کند، همین امر باعث شده بود تا پس از 
ورود افراد عادی به وزارت کشور و انجام ثبت نام 
فریادها بلند شود که این چه قانونی است که اجازه 
می دهد این حجم از افراد آن هم بدون داشتن 

صلاحیت های ابتدایی ثبت نام کنند؟
خوشبختانه سیاست های کلی مربوط به انتخابات 
در مهر ۱۳۹۵ توسط رهبر انقلاب ابلاغ شد و 
پس از مدت ها قانون انتخابات ریاست جمهوری 
هم اصلاح شد. بر طبق سیاستهای کلی مقرر شد 
تا برای تشخیص شرایط لازم برای رجل سیاسی، 
مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست 
جمهوری توسط شورای نگهبان معیارها تعریف 
و اعلام شود. این اقدام تا حدود زیادی انجام و 
مانع ورود حجم زیادی از افراد بی صلاحیت به این 

گردونه شد. اما ظاهراً کافی نبوده است.
براساس اخبار منتشره طی روزهای اخیر افراد 
زیادی برای ثبت نام به عنوان کاندیدای ریاست 
جمهوری به وزارت کشور مراجعه کرده اند و از 
بخشی از آنان ثبت نام به عمل آمده است. روی 

سخن در این مقاله با آن هاست.
وقتی به این مجموعه اسامی نگاه می کنیم به نکات 
تاسف باری برخورد می کنیم که باید برای آن چاره 

اندیشی کرد. 
الف: نامزدی افراد متعدد از یک جریان، جناح 
و اردوگاه سیاسی شاید در نگاه اول »تاکتیک« 
انتخاباتی تلقی شود اما به شرطی تاکتیک است 
که »استراتژی« وجود داشته باشد. مثلا در ادامه 
راه، وحدت شکل بگیرد و دیگران به فرد با زمینه  
اجتماعی و امکان رأی آوری بیشتر، رجوع کنند و 
یا به نفع او کنار روند. تنها در این صورت کثرت 
ثبت نام کنندگان ممکن است توجیه داشته باشد. 
در غیر این صورت نشان تشتت و اختلاف در 
جبهه، جریان بوده و در نتیجه سردرگمی مردم 

را بدنبال دارد. 
ب: کاندیداتوری افرادی که هیچ سابقه مهم اجرایی 

ندارند نیز از عجایب است. 
ج: اعتقاد به این که »مگر ما چی مون از فلانی 
کمتره« نیز از نشانه های افول جایگاه ریاست 
جمهوری در نگاه این افراد است و هرکس به خود 
اجازه میدهد »بخت« خود را برای نشستن بر این 

»تخت« بیازماید.
د: البته ما می دانیم برخی برایشان تأیید صلاحیت 
از سوی شورای نگهبان مهم است و می توانند 
»نان« قرار گرفتن در لیست نامزدهای ریاست 
جمهوری را در آینده بخورند اما واقعیت آن است 
که این نگرش از بی صلاحیتی این دسته افراد 

حکایت می کند.
هـ: هر چند برخی، این حجم از ثبت نامی ها از 
همه ی جناح ها را با عنوان تلاش برای افزایش 
مشارکت مردم توجیه می کنند، اما باید بدانند 
وقتی تعداد زیادی از ثبت نام کنندگان احراز 
صلاحیت نشدند و اقدام به حمله علیه دستگاه 
ناظر بر انتخابات کردند، خود می تواند به کاهش 

مشارکت بینجامد. 
و: توجه به این نکته را لازم می دانم که عدم احراز 
صلاحیت برای ریاست جمهوری به معنی بی 
صلاحیتی فرد نیست بلکه ممکن است او نماینده 
یا حتی وزیر یا مدیر خوبی باشد اما قادر به انجام 

وظایف ریاست جمهوری نباشد.
لذا باید از حقوق ملت پاسداری کرد و تنها افرادی 
در این میدان حضور پیدا کنند که توانایی تحمل 

بار سنگین ریاست جمهوری را داشته باشند. 
شورای نگهبان نیز بر این اساس باید به گونه ای 
رفتار کند که امکان گزینش »فرد شایسته تر« 
رقم بخورد و به »مشارکت« که نتیجه ی »رقابت« 

است عنایت داشته باشد. 
توصیه آخر به این دسته از ثبت نام کنندگان این 
است که فریب اطرافیان و مشوقان را نخورند و با 
تصمیم بر انصراف)حتی قبل از اعلام نظر شورای 
نگهبان( راه را برای برگزاری »انتخاباتی آبرومند«، 

هموار و از جایگاه فعلی و قبلی خود صیانت کند.
صلاحیت  تایید  که  کاندیداهایی  همه 
می شوند بدانند این رقابت، آخر دنیا نیست. 
 براین مبنا با رعایت اخلاق، انصاف و برادری 

با هم رفتار کنند.

قانون واردات خودروهای کارکرده را در 
دولت بعدی کامل اجرا خواهیم کرد

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از نیم 
قرن رانت کافی است. خودروی داخلی باید با 

خودروی خارجی رقابت کند.
محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »بیش 
از نیم قرن رانت کافی است. خودروی داخلی 
باید با خودروی خارجی رقابت کند. قانون 
واردات خودروهای نو و کارکرده را در دولت 
بعدی حتما به طور کامل اجرا خواهیم کرد.« 
 او در این توییت از هشتگ »واردات خودرو« 

استفاده کرد.

یادداشت
پس از حمله تروریستی به سفارت ایران در سوریه و 
شهادت جمعی از نیروهای مستشاری سپاه پاسداران، 
 واکنش ایران پس از یک هفته به اقدام اسرائیل 

عملیاتی شد.
در عملیات وعده صادق صدها موشک بالستیک و پهپاد 
به سوی اسرائیل پرتاب شد و با وجودی که سامانه های 
پدافندی رژیم صهیونیستی عمل کرد و ارتش چندین 
کشور از جمله آمریکا، فرانسه و انگلیس به کمک اسرائیل 
آمدند باز هم ده ها فروند از موشک های ایران به اهداف 
برخورد کرد تا جایی که فرماندهان ارتش آمریکا و اسرائیل 

جملات ایران را ویرانگر توصیف کردند.
شهید مدافع حرم سعید آبیار سیزدهم خردادماه امسال در 
سوریه در حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی در حلب 
به شهادت رسید و فرمانده کل سپاه اسرائیل را تهدید کرد، 

تهدید به انتقام.
فرمانده کل سپاه در بیانیه ای نوشت: جنایتکاران 
کودک کش صهیونیست بدانند تاوان خون های پاک 
ریخته شده در این جنایت را خواهند پرداخت، در انتظار 

پاسخ باشند.

سرلشکر حسین سلامی 
پاسداران  فرمانده کل سپاه 
انقلاب اسلامی در پی 
سرافراز  مدافع  شهادت 
حرم شهید قدس »سعید 
آبیار« که در مأموریتی 
مستشاری در سوریه و در 
رژیم  حمله جنایتکاران 
صهیونیستی به فیض 
بیانیه ای  آمد،  نائل  شهادت 
بدین  بیانیه  صادر کرد.متن 

شرح است:بسم الله الرحمن الرحیموَلا تحَسَــبَنَّ الَّذینَ 
ِّهِم یرُزَقونَ  ِ أمَواتاً بلَ أحَیاءٌ عِندَ رَب قُتِلوا فی سَــبیلِ اللهَّ

عمران۱۶۹(شهادت  )آل 
رشید  پاسدار  پرافتخار 
سرافراز  مدافع  اسلام،  سپاه 
حرم شهید قدس "سعید 
ماموریتی  در  که  آبیار" 
مستشاری در سوریه و در 
رژیم  حمله جنایتکاران 
صهیونیستی به حومه 
حلب به فیض شهادت نائل 
آمد را به خانواده معظم و 
همرزمان دلاور ایشان و 
همچنین مردم غیور و شهیدپرور استان البرز و شهر ری 
تبریک و تسلیت عرض می نمایم. مجاهدت های صادقانه و 

شجاعانه آن پاسدار مومن و افسر پاکباخته در عرصه های 
دفاع از انقلاب و نظام اسلامی و صیانت از امنیت و 
آرامش این سرزمین و یاری بخشی به مقاومت ضد 
صهیونیستی فلسطین قهرمان در رویارویی با اشغالگران 
قدس شریف برای همیشه ماندگار و الهام بخش جوانان 
غیرتمند و انقلابی امروز و فردای میهن اسلامی خواهد 
بود.جنایتکاران کودک کش صهیونیست بدانند تاوان خون 
های پاک ریخته شده در این جنایت را خواهند پرداخت، 
در انتظار پاسخ باشند.از درگاه خداوند متعال، برای آن 
شهید عزیز علو درجات و همنشینی با شهدای کربلا و 
برای خانواده مکرم و همرزمان ارجمند وی سلامتی، صبر، 
شکیبایی و ثبات قدم در تداوم راه شهید و شهادت و جهاد 
خالصانه در مسیر اعتلای قرآن و عترت و سربلندی ایران 

اسلامی را طلب می کنم.
پیکر شهید سعید آبیار امروز پنجشنبه ۱7 خردادماه 
از ساعت 08:۳0 از میدان شهدا به سمت امامزاده 
حسن)ع( تشییع و پس از اقامه نماز به شهرری منتقل 
 و در جوار حرم مطهر شاه عبدالعظیم الحسنی )ع( 

خاکسپاری می شود.

|         پنجشنبه|17 خرداد 1403|شماره 6434| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش
هشدار سرلشکرسلامی؛ 

اسرائیل منتظر پاسخ باشد

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیات 
وزیران در حیاط ساختمان پاستور با حضور در جمع 

خبرنگاران به پرسش های آنها پاسخ دادند.
جواد اوجی وزیر نفت در جمع خبرنگاران از افتتاح 
قریب الوقوع پروژه های گازرسانی به استان سیستان و 
بلوچستان با حضور سرپرست ریاست جمهوری خبر داد 
و گفت: تعداد زیادی از نیروگاه ها و صنایع و منازل مردم 
در شهرستان ها و روستاهای استان سیستان و بلوچستان 
در این دولت به شبکه سراسری گازرسانی کشور متصل 
شده است و به زودی توسط جناب مخبر آنها را افتتاح 
خواهیم کرد. این اتفاق بزرگ در هیچ دولتی نیفتاده 
است. علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست با اعلام 
اینکه یک قسمت از حقابه هیرمند رهاسازی شده است، 
افزود: بقیه رهاسازی اگر بارش ها به همین روال ادامه 

داشته باشد اتفاق خواهد افتاد.
همچنین احمد وحیدی وزیر کشور هشتم تیر ۱۴0۳ را 
پایان فرآیند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری عنوان 
کرد و افزود: اگر به هر دلیل نتیجه انتخابات در مرحله 
اول روشن نشود، مرحله دوم انتخابات یک هفته بعد در 
تاریخ ۱۵ تیر برگزار می شود. عزت الله ضرغامی وزیر 
میراث فرهنگی و گردشگری نیز گفت: شش ماه قبل 
مصوبه ای داشتیم برای برگزاری نمایشگاه شکوه ایران 
باستان در موزه ملی پکن ، این نمایشگاه با استقبال 
زیادی مواجه شد و چین از ما درخواست کرد که شش 
ماه دیگر تمدید کنیم تا در نمایشگاه بزرگ شانگهای 
هم شرکت کنیم که امروز این موضوع در هیئت وزیران 
تصویب شد. این نمایشگاه 2۳ خرداد در شانگهای آغاز 
می شود و از من هم برای حضور در آن دعوت شده است.
محمد دهقان معاون حقوقی ریاست جمهوری درباره 
موضع دولت در انتخابت ریاست جمهوری، با یادآوری 
اینکه کارکنان دولت مطابق قانون انتخابات ریاست 
جمهوری نباید از جایگاه خود علیه یا له کاندیدایی 
اقدامی انجام دهند و از امکانات دولتی به نفع کاندیدایی 
استفاده کنند، تاکید کرد که دولت باید در انتخابات بی 

طرف باشد. روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور با بیان اینکه حکمرانی دانش بنیان 
مهمترین مسیر پیشرفت در کشور است،  توضیح داد:  
موضوعی که همه جا نیاز داریم این است که راهکارهای 
نوآورانه، هوشمندانه و دقیق طراحی کنیم. نخبگان 
همه جای دنیا محور مسائل کشورند. سوای بحث منابع 
معتقدم حکمرانی دانش بنیان مهمترین مسیر پیشرفت 

در کشور است. 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت از تصویب سه 
مصوبه زیست محیطی در جلسه امرزو هیئت دولت 
خبر داد. وی توضیح داد: هیات دولت به سازمان محیط 
زیست مجوز مذاکرات برای پیش امضای موافقتنامه در 
حوزه محیط زیست با دولت های عضو سازمان شانگهای 
را صادر کرد. هیات وزیران همچنین با ارسال لایحه ای 
به مجلس برای کاهش پسماندهای پلاستیکی و مواد 
زیان بخش نیز موافقت کرد. مصوبه سوم دولت درباره 
پذیرش پروتکل الحاقی مونترال برای کنترل مواد 
کاهنده لایه اوزون و ارسال آن به مجلس است. این 
مصوبات هدیه دولت به دوستداران محیط زیست  است.
علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه نیز در پاسخ 
به پرسشی درباره گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
گفت: آژانس یک نهاد فنی است و انتظار می رود همه 
کشورها از جمله کشورهای عضو شورای حکام براساس 
رویکرد فنی آژانس رفتار کنند. رویکرد غیرسازنده برخی 
از کشورهای عضو در زمینه استفاده از ظرفیت آژانس 
در مسیر اهداف سیاسی، قطعاً به ضرر هویت آژانس و 

نقش آفرینی آن و نیز نقش تخصصی اش خواهد بود.
همچنین پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما با اشاره 
به اینکه رسانه ملی هم مثل بقیه دستگاه های درگیر در 
حوزه انتخابات با یک شرایط پیش بینی نشده مواجه شد، 
افزود: با همت و جدیت همکاران ما در صداوسیما، تقریباً 
تمام زیرساخت ها برای برگزاری مناظره ها و دیگر برنامه های 
انتخاباتی آماده شده اما طبیعتاً تا قبل از اعلام نظر نهایی 
شورای نگهبان هیچکدام از این پیش بینی ها قطعی نیست.

 بی طرفی در انتخابات ریاست جمهوری
 تأکید اعضای دولت سیزدهم

سخنگوی شورای نگهبان از رسانه ها و فعالان فضای 
مجازی خواست تا در باره بررسی صلاحیت ها گمانه زنی 

نکنند.
طحان نظیف در همین زمینه تاکید کرد: بررسی 
صلاحیت ها به تازگی شروع شده و فرآیندی تفصیلی، 
دقیق و زمان بر است؛ کلا گمانه زنی درست نیست، اما 

الان حتی برای گمانه زنی هم زود است.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان صبح چهارشنبه ۱۶ خرداد ۱۴0۳ پیش از 
آغاز جلسه شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت های 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در برنامه ای 
تلویزیونی به ارائه توضیحاتی درباره برگزاری زودهنگام 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به دلیل 
شهادت آیت الله رئیسی و نقش نظارتی این شورا 

پرداخت.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین اظهار کرد: وقتی در 
قوانین شرایط و اوصافی برای جایگاه ریاست جمهوری 
ذکر می شود، آن شرایط باید توسط مرجعی مورد 
بررسی قرار بگیرد. این کار در هر جایی انجام می شود، 
خواه آن نهاد شورای نگهبان باشد یا هر نهاد دیگری. 
بالاخره باید بررسی ها انجام شود که آیا فرد برخوردار از 

شرایط مندرج در قانون است یا خیر.
عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: شورای نگهبان 
بررسی های لازم را انجام خواهد داد که آیا فرد می تواند 
وصف مدیر را داشته باشد، هیات وزیران را مدیریت 
کند و در بحران ها تصمیم گیری کند؟ این ها بر اساس 
مدارک و اسنادی که از خود افراد دریافت شده و 
سوابق مدیریتی و عملکردی که در جایگاه های مختلف 
داشتند، بررسی خواهد شد. از دستگاه های مختلف نیز 
استعلام هایی صورت می گیرد؛ همه این ها فرآیند بررسی 

صلاحیت ها را رقم خواهد زد.
وی با بیان اینکه فرآیند بررسی صلاحیت ها طولانی 
است، اما به صورت دقیق انجام خواهد شد، اظهار کرد: 
قانون ۵ روز مهلت برای بررسی صلاحیت ها توسط 

شورای نگهبان پیش بینی کرده که امکان تمدید یک 
۵ روز دیگر دارد. ما از ۵ روز نخست طبیعتاً استفاده 
خواهیم کرد و از مهلت ۵ روز دوم ممکن است، بخشی 

از آن استفاده شود.
سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر اینکه در قانون 
انتخابات ریاست جمهوری فرآیندها به دقت ذکر شده 
است و همه فرآیندها نیز طبق قانون پیش می رود، به 
بند ۵-۱0 سیاست های کلی انتخابات مبنی بر اینکه 
»تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص 
رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای 
ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان« صورت بگیرد، 
اشاره کرد و گفت: برای شناسایی رجل مذهبی و 
سیاسی و مدیر و مدبر بودن، حداقل و حداکثر سن، 
حداقل مدرک و حداقل سابقه مدیریتی نیاز است که 
طبق این مصوبه حداقل و حداکثر سن ۴0 و 7۵ سال 
تمام، مدرک کارشناسی ارشد و سابقه ۴ ساله مدیریتی 
است. این هشتاد نفری که در روزهای گذشته ثبت نام 
کردند، برخوردار از حداقل شرایط شکلی بودند. از سایر 
افرادی هم که برخوردار از شرایط شکلی نبودند، ضمن 

حفظ احترام، به آن ها توضیح داده شد.
وی درباره شبکه ناظران گفت: با شبکه ای از ناظران در 
سطح کشور کار می کنیم که اعضای آن حدود ۳00 
هزار نفر هستند. هیچ کدام از آن ها استخدام شورای 
نگهبان نیستند. در بین آن ها از اقشار گوناگون و مشاغل 

مختلف، آقا و خانم و جوان و میان سال حضور دارند.
سخنگوی شورای نگهبان درباره برگزاری انتخابات 
الکترونیک نیز گفت: به محض اینکه به نتیجه برسیم 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.
طحان نظیف همچنین درباره رای گیری از ایرانیان خارج 
از کشور اظهار کرد: این موضوع نیز طبق روال ادوار 
گذشته انجام خواهد شد؛ عزیزان می توانند به شعب اخذ 
رای پیش بینی شده مراجعه کنند. پیش بینی های لازم 
انجام شده است. آن ها با ارائه کارت ملی، شناسنامه یا 

گذرنامه می توانند رای بدهند.

سخنگوی شورای نگهبان:

درباره بررسی صلاحیت ها گمانه زنی نکنید

محسن رضایی:

انتخابات اساس جمهوری اسلامی است
دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در مصاحبه ای با شبکه الجزیره 
قطر به تبیین وضعیت سیاسی کشور پس از شهادت رئیس جمهور پرداخت و 

گفت: انتخابات اساس جمهوری اسلامی است.
محسن رضایی در پاسخ به سوال خبرنگار الجزیره مبنی بر اینکه آرایش سیاسی 
ایران پس از انتخابات زود هنگام چگونه خواهد بود، گفت: با حضور نامزدهای 
ریاست جمهوری از همه طیف ها، انتخابات پیش رو یکی از پرشورترین انتخابات 
از حیث حضور کاندیدهای مختلف خواهد بود. وی ادامه داد: انتخابات اساس 
جمهوری اسلامی است و حتی رهبری از جانب مجلس خبرگان منتخب مردم 
انتخاب می شود و دنیا مردم سالاری دینی و دموکراسی در ایران را پذیرفته و حجم 
گسترده ابراز تسلیت و حضور مقامات کشورهای مختلف جهان در مراسم شهید 
رییسی بیانگر همین موضوع و تأیید منتخب مردم بودن رییس جمهور ایران است.
محسن رضایی در پاسخ به سوال مجری درباره سانحه سقوط بالگرد رییس 
جمهور اظهار داشت: تحقیقات در مورد این حادثه به دقت در حال انجام است 
و این اتفاق برای ما بسیار مهم است چراکه دومین شخص کشور پس از رهبری 
در این اتفاق درگذشته است و ما همه احتمالات را در نظر می گیریم هرچند 
که نقش عوامل طبیعی تاکنون بیشترین احتمال را داشته است اما اگر شاهد 
هر نوع سهل انگاری و مسامحه در هر سطحی باشیم قطعاً برخورد خواهیم کرد.
فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس در پاسخ به این که ایران پس 
از حمله به کنسولگری در سوریه، سرزمین های اشغالی را مستقیماً هدف قرار 
داد و آیا این به معنی اعمال یک سیاست جدید از سوی ایران در منطقه است، 

گفت: سیاست خارجی ما بر پایه تعامل اصولی که شامل تعامل حقیقی و پایدار 
می شود، است و دوستی و مقاومت ما واقعی است که در وعده صادق آن را اثبات 
کردیم. پس از پاسخ موشکی به رژیم غاصب که هدف آن ضربه به مبدا حمله 
به کنسولگری کشورمان بود اسرائیل غلطی نتوانست بکند و دشمنان شاهد 
قدرت نمایی ایران بودند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این 
سوال که راهکار دو کشوری از نظر ایران چه جایگاهی دارد، گفت: تأیید ۱۵0 
کشور دنیا بر موضوع دو کشوری و به رسمیت شناختن کشور فلسطین پیروزی 
بزرگی محسوب می شود، هرچند جمهوری اسلامی ایران این راهکار را کافی 
نمی داند و معتقدیم کل سرزمین های اشغالی از طریق دموکراتیک و برگزاری 

انتخابات باید آزاد و به صاحبانشان بازگردانده شود.
رضایی در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار الجزیره درخصوص اینکه برخی به 
نفوذ ایران در منطقه منتقدند و این نفوذ چه نقشی در امنیت ملی و منطقه ای 
ایران دارد، تاکید کرد: نقش منطقه ای ایران به نفع منطقه و مسلمانان است و 
حضور ما در منطقه فتنه بزرگ داعش را دفع کرد و همچنین از توسعه طلبی 
و تمامیت طلبی رژیم صهیونیستی در منطقه جلوگیری کرده است و بنابراین 
حضور منطقه ای ایران عامل صلح و امنیت و برادری است. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا ایران در قالب این نفوذ آماده همکاری و گفت وگو با کشورهای عربی 
منطقه است، بیان داشت: آماده ائتلاف های بزرگ با همه کشورهای منطقه از 

جمله عربستان و مصر هستیم.
رضایی در پاسخ به این سوال که در مورد بعضی اختلافات در خلیج فارس 
چه نظری دارید، اظهار داشت: ما مایل به حل اختلافات از طریق گفت وگو و 

دیپلماسی هستیم.
دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در پاسخ به سوال خبرنگار الجزیره 
مبنی بر چشم انداز ارتباط ایران با کشورهای عربستان، اردن، مصر و بحرین 

اظهار کرد: روابط با عربستان بسیار جدی، حقیقی و برادرانه است و هر دو کشور 
مجدانه بر ادامه این رابطه تاکید دارند، همچنین در مورد ارتباط با اردن به همت 
شهید امیر عبدالهیان پیشرفت بسیار خوبی داشته ایم و در مورد مصر هم حضور 
وزیر خارجه این کشور پس از ۴۵ سال، گام خوب و مثبتی بود و یخ های روابط 
بین دو کشور در حال آب شدن است و در خصوص بحرین هم از اظهارات پادشاه 

این کشور و درخواست وی مبنی بر احیای روابط استقبال می کنیم.
خبرنگار الجزیره با اشاره به نگاه ویژه دولت رییس جمهور فقید )رییسی( به 
سمت شرق پرسید، اکنون با توجه به بالا رفتن سطح تنش ها بین روسیه و غرب 
و تهدیدهای طرفین علیه یکدیگر، موضع ایران در این باره چیست و رضایی با 
بیان اینکه با هرگونه جنگ طلبی و توسعه طلبی مخالفیم اذعان کرد: معتقدیم 
صلح و امنیت و پایان بخشی به مناقشات باید از راه مذاکره و دیپلماسی و بدون 

جنگ و منازعه برقرار شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوال خبرنگار الجزیره مبنی بر 
اینکه ایران تمایل به پیروزی کدام کاندید ریاست جمهوری آمریکا دارد، بیان 
داشت: برای ما فرقی ندارد که کدام نامزد پیروز شود اما آنچه مطرح است این 
است که هر کدام از گزینه ها که سر کار آید باید به تحریم های ناجوانمردانه علیه 

ایران پایان بخشیده و به تعهد آمریکا ذیل برجام عمل کند.
خبرنگار الجزیره با بیان اینکه برخی معتقدند تغییر دولت ها در ایران تفاوتی در 
وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم ایجاد نمی کند، پرسید: نظر شما در این باره 
چیست، محسن رضایی با بیان اینکه اینگونه نیست که وضعیت اقتصادی بدون 
تغییر و پیشرفت بوده باشد، خاطرنشان کرد: وقتی وضعیت را با قبل از انقلاب 
مقایسه می کنیم به وضوح شاهد پیشرفت هستیم اما ما نیاز به گام های بلندتری 
در خصوص تحولات و پیشرفت اقتصادی داریم و تحریم ها هم در این حوزه بی 

تأثیر نبوده است و لذا نیاز به تقویت کارآمدی در حوزه اقتصادی داریم.

بیژن مقدم

سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به برگزاری نسبتا موفق و موثر رویداد بزرگ 
راهپیمایی اربعین در سال گذشته، گفت: هماهنگی کامل با تشکلهای مردمی و 

گروههای جهادی در مراسم اربعین امسال ضرورت دارد.
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در جلسه ستاد مرکزی اربعین که پیش 
از ظهر چهارشنبه برگزار شد، با بیان اینکه مسئله راهپیمایی با شکوه اربعین 
برغم تلاش های دشمنان برای سانسور آن، به کانون توجهات مردم جهان و 
یکی از جلوه های عزت جهان اسلام تبدیل شده است، بر ضرورت تلاش همه 
دستگاه ها برای رفع مشکلات و نواقص سال های گذشته و توجه به تأمین 

نیازمندی های زائرین تاکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به برگزاری نسبتاً موفق و مؤثر این رویداد 
بزرگ در سال گذشته، از دبیرخانه ستاد مرکزی اربعین خواست با نگاهی 
آسیب شناسانه نقاط ضعف و چالش های موجود در روند برگزاری مراسم اربعین 

را احصا کرده و ضمن پرهیز از موکول کردن انجام وظایف محوله به روزهای 
منتهی به اربعین، حداکثر ظرف دو هفته آینده با برگزاری جلسات منظم به 
صورت دقیق مجری و زمانبندی اجرای وظایف را معین و به ستاد مرکزی 

اربعین اعلام کنند.
»تاکید بر بسیج همه امکانات در زمینه حمل و نقل و به ویژه بهره گیری از 
ظرفیت مسیرهای دریایی برای انتقال زائرین دیگر کشورها به عراق«، »اهتمام 

ویژه نسبت به تأمین غذای سالم، آب شرب کافی و تمهیدات بهداشتی و 
درمانی برای جلوگیری از گرمازدگی«، »تسریع در تکمیل طرح های نیمه تمام 
مؤثر در روند برگزاری مراسم اربعین«، »تمهید سازو کاری برای جلوگیری و 
کنترل سوانح جاده ای به ویژه در کشور عراق«، »برنامه ریزی برای خدمت رسانی 
به زائرین در ۱0 روز پایانی ماه صفر« و »دستور ویژه به وزرای صمت، امور 
اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و رئیس بانک مرکزی برای تأمین اتوبوس 
 لازم برای حمل و نقل زائرین« از دیگر محورهای مهم سخنان دکتر مخبر 

در این جلسه بود.
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به مردمی بودن راهپیمایی عظیم اربعین 
حسینی )ع(، بر هماهنگی لازم با تشکل های مردمی و گروهای جهادی در 
مراسم اربعین امسال و همچنین ضرورت پرهیز از تصمیات خلق الساعه که منجر 

به توقف زائرین در پایانه های مرزی شود تاکید کرد.

مخبر در جلسه ستاد مرکزی اربعین مطرح کرد:

لزوم هماهنگی کامل با تشکل های مردمی 
و گروه های جهادی درمراسم اربعین

خبر


